para voos regulares internacionais e domésticos não atendidos pelas companhias aéreas credenciadas,
destinados a Agência Nacional de Transportes Terrestres – ANTT, conforme previsto na Cláusula Segunda -
Da Vigência e nos termos do art. 57, II da Lei nº 8.666/93.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 1.146.578,00 (um milhão, cento e quarenta
e seis mil quinhentos e setenta e oito reais) para 3 (três) meses, conforme planilha abaixo: 

LOTE ÚNICO
AGENCIAMENTO

ITEM DESCRIÇÃO

QUANTIDADE
ESTIMADA PARA O

PERÍODO DE 3 (TRÊS)
MESES​

VALOR UNITÁRIO DE
AGENCIAMENTO

(R$)

VALOR
GLOBAL

ESTIMADO
(R$)

1
Emissão de bilhetes de

passagem – Voos

[...]

O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos
à CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DESPESA E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo está estimada em R$ 1.146.578,00 (um
milhão, cento e quarenta e seis mil quinhentos e setenta e oito reais), e correrá  à conta de recursos
específicos consignados no Orçamento Geral da União, para o presente exercício, na dotação abaixo
discriminada: 

Gestão/Unidade: 39250/393001

Fontes de Recursos: 1020000016, 1050000016 e 10520000016;

Programas de Trabalho: